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Perustelut 
 
Vaalilain 8 § mukaan 
Äänestysalueena on kunta, jollei sitä ole tarpeen jakaa useampaan 
äänestysalueeseen. Äänestysalueista päättää valtuusto. Päätöstä tehtäessä on 
otettava huomioon seuraavan kalenterivuoden alusta voimaan tulevat kuntajaon 
muutokset. Valtuuston on myös määrättävä, mihin äänestysalueeseen kuuluvat ne 
henkilöt, joita ei ole väestötietojärjestelmässä merkitty minkään kiinteistön kohdalle. 
Päätös äänestysalueista tulee voimaan kalenterivuoden alussa, jos se on tehty ja 
siitä on ilmoitettu Digi- ja väestötietovirastolle sen määräämällä tavalla viimeistään 
voimaantuloa edeltävän vuoden elokuussa.  
Jos päätös kuntajaon muuttamisesta on tehty äänestysalueista tehdyn päätöksen 
jälkeen, valtuuston tai, jos muutoksesta on päättänyt ministeriö, kunnanhallituksen 
on viipymättä tarkistettava äänestysaluejako. 
Äänestysalueista tehtyä päätöstä, josta on ilmoitettu Digi- ja väestötietovirastolle, 
noudatetaan hallinto-oikeudelle tehdystä valituksesta huolimatta, kunnes valitusasia 
on ratkaistu, jollei hallinto-oikeus toisin määrää. Hallinto-oikeuden valituksesta 
antamaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. 
 
Äänestysaluejaon muuttaminen on tullut aiheelliseksi, kun 1. (Keskusta-
Luonnonmaa) äänestysalueen asukasmäärä on viime vuodet kasvanut, erityisesti 
Luonnonmaan voimakkaan rakentumisen myötä. Vuoden 2025 alue- ja 
kuntavaaleissa 1. äänestysalueella oli peräti 5249 äänioikeutettua. Lisäksi 
ulkosuomalaiset äänestäjät lasketaan Keskusta-Luonnonmaan äänestysalueen 
äänioikeutetuiksi. 
 
Äänioikeutettujen määrä vuoden 2025 vaaleissa olivat seuraavat: 
 

 
Luonnonmaa muodostaa tällä hetkellä Naantalin uudisrakentamisen 
painopistealueen. Luonnonmaalla asuu tällä hetkellä 1893 äänioikeutettua eli 
äänioikeutettujen määrä ylittää jo nykyisellään äänestysalueiden 2. (Ruona-
Viluluoto) ja 3. (Karvetti-Tammisto) äänioikeutettujen määrän. Mikäli Luonnonmaan 
alue erotettaisiin omaksi äänestysalueeksi, jäisi Keskustan äänestysalueelle 1. 
äänioikeutettuja 3309. 
 

Aluejako Äänestysalue Äänioikeutetut v. 2025
Alue 1. Keskusta -Luonnonmaa 5202
Alue 2. Ruona-Viluluoto 1646
Alue 3. Karvetti-Tammisto 1613
Alue 4. Naantali pohjoinen 4259
Alue 5. Merimasku 1372
Alue 6. Rymättylä 1775
Alue 7. Velkua 401
Yhteensä 16468



Äänestysalueen 1. Keskusta-Luonnonmaan suuri äänioikeutettujen määrä on 
aiheuttanut viimeaikaisissa vaaleissa hetkittäisiä ruuhkia ja jonoutumista 
vaalipäivän äänestyksessä sekä vaalilautakunnalle runsaasti työtä ja aikaviivettä 
vaalipäivän ääntenlaskennassa illalla. Mikäli Luonnonmaasta muodostettaisiin uusi 
oma äänestysalueensa (Äänestysalue 5. Luonnonmaa), saataisiin nykyisen 1. 
äänestysalueen vaalilautakunnan työkuormaa pienennettyä ja laskentaa 
nopeutettua. Luonnonmaan perhetalon aula palvelisi luonnonmaalaisten luontevana 
ja läheisenä sekä hyvien liikenneyhteyksien ja pysäköintitilojen johdosta helposti 
saavutettavana äänestyspaikkana. 
 
Luonnonmaan äänestysalueen lisääminen edellyttää arviolta yhdeksän 
luottamushenkilön lisätarpeen vaalilautakuntien asettamisessa. Tämä on 
mahdollista, mikäli samanaikaisesti 1. äänestysalueen (Keskusta) ja 2. 
äänestysalueen (Ruona-Viluluoto) varajäsenten määrää vähennetään 
kummassakin yhdellä henkilöllä. Luonnonmaan vaalilautakuntaan nimettäisiin 
tällöin 5 jäsentä ja 6 varajäsentä, joka vastaisi jatkossa vaalilautakuntien 
henkilömäärää muilla Kanta-Naantalin äänestysalueilla lukuun ottamatta alueita 1. 
(Keskusta) ja 4. (Naantali pohjoinen).  
 
Äänestysalue 4. Naantali pohjoinen jäisi suurimmaksi äänestysalueeksi. Sillä ja 1. 
(Keskusta) äänestysalueella käytettäisiin edelleen ositettua äänestysluetteloa eli 
kahta erillistä äänestyslinjaa äänestäjän sukunimen alkukirjaimen aakkosten 
mukaan jaettuna. Kahden äänestyslinjan käyttäminen edellyttää enemmän 
varajäseniä vaalilautakuntaan.  
 
Aikaisempi vaalilautakuntiin nimettyjä luottamushenkilöitä on ollut yhteensä 85 ja 
äänestysaluejakomuutoksen jälkeen nimeämistarve olisi vähintään 94 henkilöä.  
 
Ehdotettu uusi äänestysaluejako olisi seuraava: 
 

 
Oheismateriaali: 
- Äänestysaluejaon muuttaminen vuodelle 2026 kirje kunnanhallitukselle 
- Kartta nykyisestä äänestysaluejaosta 
 
Liitteenä esitetyt äänestysalueet (kartta, jossa esitys omasta uudesta 5. 
äänestysalueesta Luonnonmaa) 
 
Liitteet 1-2, KH 11.5.2026 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle Naantalin kaupungin 

äänestysalueiden muuttamista siten, että aikaisempi Keskusta-
Luonnonmaan äänestysalue jaetaan kahteen erilliseen 
äänestysalueeseen siten, että ns. Kanta-Naantalissa asuvat Keskustan 

Aikaisemmat äänestysalueet Uudet äänestysalueet
Alue 1.  Keskusta-Luonnonmaa Alue 1. Keskusta
Alue 2. Ruona-Viluluoto Alue 2. Ruona-Viluluoto
Alue 3. Karvetti-Tammisto Alue 3. Karvetti-Tammisto
Alue 4. Naantali pohjoinen Alue 4. Naantali pohjoinen
Alue 5. Merimasku Alue 5. Luonnonmaa
Alue 6. Rymättylä Alue 6. Merimasku
Alue 7. Velkua Alue 7. Rymättylä

Alue 8. Velkua
Aikaisempi erityisryhmien äänestysalue Uusi erityisryhmien äänestysalue
Alue 1. Keskusta-Luonnonmaa Alue 1. Keskusta



asukkaat jäävät 1. äänestysalueelle Keskusta ja Luonnonmaalla asuvat 
henkilöt merkitään uudelle 5. äänestysalueelle Luonnonmaa.  

 
Ne henkilöt, joita ei väestötietojärjestelmässä ole merkitty minkään 
kiinteistön kohdalle, kuuluvat 1. äänestysalueeseen Keskusta. 
 
Merimaskun, Rymättylän ja Velkuan äänestysalueiden 
järjestysnumerointi muuttuu yllä esitetyn taulukon mukaisesti. 
  

Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
 
   


